
                                                      

        ISO 9001                 
Specjalistyczny Szpital  

im. dra Alfreda Sokołowskiego 
ul. A. Sokołowskiego 4 

58-309 Wałbrzych 

tel. 74/64 89 600      fax. 74/ 64 89 746 
www.zdrowie.walbrzych.pl            szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 
________________________________________________________________________________________________________                                                       

Wałbrzych, 12.07.2013 r.  
 

DZPZ-530-Zp/59/PN-54/13 
Wykonawcy – wszyscy 

 
Dotyczy: przetarg nieograniczony na dostawy materiałów dla potrzeb Oddziału 

Okulistycznego  – Zp/59/PN-54/13 
 
Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 ust. 1 

i 2 ustawy Pzp odpowiada na zapytanie Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.  

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie soczewek przednio komorowych afakijnych bez narzędzi do 
implantacji, pozostałe wymagania bez zmian. Odp. Zamawiający wymaga dwóch zestawów  narzędzi do 
implantacji soczewki w komisie. 
 
dot. Pakietu nr 2, poz. 2: 
Czy ze względu na fakt wycofania (zakończona produkcja) z oferty handlowej producenta, soczewek 
wewnątrzgałkowych o średnicy optycznej 5,5mm, Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania w tej 
pozycji tylko  soczewki o średnicy optycznej 6,0mm? Odp. Tak 
 
dot. Pakietu 2, poz. 4:  
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania w tym pakiecie implantu do chirurgicznego leczenia 
jaskry o długości 2,64 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów? Odp. Tak 
 
dot. Pakietu 2: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie ilości wymaganych systemów implantacyjnych w ramach pakietu 
nr 2. Proponowana przez Wykonawcę ilość  - 2 sztuki. Pragniemy zaznaczyć, Ŝe dostarczone przez nas 
iniektory - ze względu na moŜliwość wielokrotnego uŜycia mogą być stosowane przez Zamawiającego 
wielokrotnie,  przez długi okres czasu. Proponowana ilość iniektorów jest wystarczająca do przeprowadzenia 
wszczepów z uŜyciem asortymentu przewidzianego w ww. pakiecie. Odp. Zamawiający wymaga dwóch 
sztuk nowych systemów implantacyjnych  
 
dot. dot. § 6 ust. 5 projektu umowy: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uszczegółowienie zapisu ww. paragrafu wg poniŜszej propozycji: 
„Zamawiający dopuszcza moŜliwość zmiany cen w przypadku zmiany stawek w podatku VAT. W takim 
przypadku zmianie ulega cena jednostkowa brutto, a cena jednostkowa netto pozostanie bez zmian.” Odp. 
Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
dot. § 5 ust. 2 projektu umowy: 
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zamieszczania numeru umowy oraz numeru pakietu na fakturze, 
przy zachowaniu pozostałych zapisów w projekcie umowy? Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu 
umowy. 
 



dot. § 2 ust. 2: 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniŜszej propozycji: 
„Zamawiający zastrzega sobie moŜliwość zmniejszenia wielkości zamówienia o maksymalnie 30%, zaś 
Wykonawca wyraŜa na to zgodę oraz oświadcza, ze w stosunku do Zamawiającego nie będzie dochodził 
jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu.” Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
dot. § 5 ust.  3 projektu umowy: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniŜszej propozycji: 
 „Wykonawca gwarantuje stałość cen jednostkowych netto przedmiotu umowy (…)”Odp. Zamawiający nie 
modyfikuje projektu umowy.  
 
dot. § 3 ust.  2 projektu umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuŜenie terminu uzupełnienia zuŜytych soczewek z 24 godzin do 48 
godzin od wszczepienia soczewki? Soczewki występujące w tej pozycji są stosowane w planowanych 
zabiegach okulistycznych, dlatego ich dostępność Zamawiający moŜe zaplanować z większym 
wyprzedzeniem. Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
dot. § 3 ust. 4 projektu umowy: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniŜszej propozycji: 
„Wykonawca zapewnia moŜliwość wymiany rozmiaru soczewek, po podpisaniu stosownego aneksu 
zmieniającego skład ustalonego depozytu.” Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
dot. § 4 ust.  3 projektu umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuŜenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia z 24 godzin do 48 
godzin od daty przekazania zamówienia? Oferowany asortyment stosowany jest w planowanych zabiegach 
okulistycznych, dlatego nie ma potrzeby zamawiania go w tak krótkim czasie. Odp. Zamawiający nie 
modyfikuje projektu umowy.  
 
dot. § 4 ust 7  projektu umowy: 
Czy, ze względu na fakt, iŜ zasadność reklamacji jest rozpatrywana przez Kierownika Hurtowni po 
otrzymaniu reklamowanego towaru, Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ww. zapisu wg poniŜszej 
propozycji: 
„Wykonawca odpowiada za wady ilościowe i jakościowe dostarczonego sprzętu i gwarantuje jego wymianę 
na pełnowartościowy w terminie 48 godzin od chwili uznania takich wad przez Zamawiającego.” Odp. 
Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
dot. § 4 ust  2  projektu umowy: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniŜszej propozycji: 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie sprzęt medyczny posiadający świadectwa i atesty 
dopuszczające do uŜytku oraz minimalny 24 miesięczny okres waŜności od daty dostawy.” Odp. 
Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
dot. § 3 ust. 2 projektu umowy: 
W związku z koniecznością stworzenia depozytu soczewek przez Wykonawcę realizującego dostawę 
soczewek, prosimy o sprecyzowanie / dodanie do obecnego brzemienia § 3, poniŜszych zapisów 
uszczegółowiającymi zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu: 
 
W terminie 5 dni roboczych od momentu podpisania umowy, Zamawiający wymaga w zakresie oferty 
utworzenia magazynu depozytowego soczewek wg poniŜszej specyfikacji: 
 
 

Moc soczewki Ilość sztuk Ilość sztuk 

   

   

 



1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. Osobą 
odpowiedzialną za depozyt jest: ......................................................... 

2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt soczewek.  
3. Specyfikacja powierzonych soczewek moŜe ulec zmianie na podstawie pisemnego aneksu do 
umowy. 
4. Uzupełnienie depozytu będzie następowało, na podstawie zamówień Zamawiającego w formie 
Raportu zuŜytych soczewek, przesyłanych nie rzadziej, niŜ raz w miesiącu.  
5. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania soczewek we właściwych warunkach, 
zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieŜą. 
6. W przypadku stwierdzenia, Ŝe soczewki przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma 
prawo do natychmiastowego odbioru materiałów. 
7. W trosce o naleŜytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zuŜywał powierzone soczewki 
począwszy od materiału o najkrótszej dacie waŜności w ramach danego asortymentu. 
Zamawiający moŜe wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuŜszej dacie waŜności 
najpóźniej na rok przed upłynięciem daty waŜności materiału wytypowanego do wymiany. bądź w chwili 
likwidacji depozytu okres ich przydatności do uŜycia jest krótszy niŜ 12 miesięcy. 
8. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które 
przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego. 
9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały 
przechowywane.  
10. Dwa razy w roku kalendarzowym, w czerwcu oraz grudniu Wykonawca przeprowadzi w 
siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji 
zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą. 
11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu 
upowaŜniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone 
materiały.  
12. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w 
pkt. 13 upowaŜniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie 
wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego. 
13. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności zawartym w § 6. 

Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
dot. magazynu depozytowego: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie wielkości magazynu depozytowego soczewek. Mając na 
uwadze nasze doświadczenie w planowaniu i prowadzeniu magazynów depozytowych, oraz ilość 
zamawianego asortymentu proponujemy odpowiednio dla pozycji 2 - 51 sztuk soczewek, natomiast dla 
pozycji 3 – 40 sztuk soczewek. Odp. Dla pozycji 2 - 55 sztuk soczewek, natomiast dla pozycji 3 – 41 sztuk 
soczewek 
 
 dot. § 8 ust. 1 pkt. 1) projektu umowy: 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z ww. paragrafu zapisu dot. wysokości kar umownych 
w przypadku niewykonania dostawy w trybie zamówienia na cito. Zamawiający w specyfikacji przetargowej 
nie określił terminu dostawy w tym trybie, dlatego wnosimy jak we wstępie. Odp. Zamawiający nie 
modyfikuje projektu umowy.  
 
dot. § 6 ust. 1 projektu umowy: 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie wymaganego terminu zapłaty. Proponowany przez 
Wykonawcę to 30 dni od daty dostarczenia towaru i otrzymania faktury. Odp. 60 dni. 
 
(Pakiet nr 1, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści soczewkę o następujących parametrach: 
- soczewka jednoczęściowa, tylnokomorowa 
- stopień uwodnienia 25% 
- konstrukcja- jednoczęściowa, z zamkniętymi haptykami podpierającymi soczewkę w 4 punktach 
- średnica całkowita 10,75 mm 
- średnica optyczna 6,15mm 
- właściwości asferyczne, aberracja skorygowana Q= -0,11 µm 
- -podwójna ostra krawędź na części optycznej oraz ostre brzegi na częściach haptycznych 



- angulacja 5º 
- stała A 118,9 
- cięcie ≥1,8mm 
- funkcja anti-glare redukująca odblaski 
- soczewka fabrycznie załadowana do catridga umieszczonego w jednorazowym injectorze 
- dioptraŜ od 10-30D (co 0,5D), dwuwypukła 
- soczewki zapakowane fabrycznie do catridga, który łączy się z injectorem Odp. Zgodnie ze specyfikacją 
 
(Pakiet nr 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 1 i utworzy odrębny pakiet? Odp. Nie 
 
(Pakiet nr 3) Czy Zamawiający dopuści soczewkę hydrofilną o stopniu uwodnienia 26%,  długości całkowitej 
12,0, średnica optyczna 5,75mm, konstrukcja- jednoczęściowa, 2 pełne haptyki, dioptraŜ od 0-35D, moduł 
Younga od 46,02 do 48,00 MPa, pozostałe parametry bez zmian? Odp. Zgodnie ze specyfikacją 
 
(Pakiet nr 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 1 i utworzy odrębny pakiet? Odp. Nie 
 


